

СОГЛАСОВАНО:
 Заместитель Главы Администрации
 города Рыбновск по казначейству, управлению
 по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
 О.Г. Обухович
 "___" _____ 20__ г.



УТВЕРЖДАЮ:
 Глава города Рыбновска
 Д.З. Фельдман
 "___" _____ 20__ г.

(наименование строки)
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
 (покальный сметный расчет)
 на ремонт тротуара по северной стороне ул. Дзержинского от ул. Комсомольской до ул. Октябрьской
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
 Сметная стоимость
 Нормативная трудоемкость
 Средства на оплату труда
 Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 20 г.
 747,21 тыс.руб.
 544,87 чел.час
 93,75 тыс.руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат	Объём	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс			Текущая стоимость всего						
			Всего	Осн. з/п	Материал	В т.ч. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Материал	В т.ч. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Материал	В т.ч. з/п	Эксп.	
Раздел 1.																		
1	ТЕР068-12-4 Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных 100 м3 конструкций (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 104% от ФОТ; (23893) СП 60% от ФОТ; (13784)	0,51 (510*0,1/100)	4498,82	1681,55	2817,27	2294,00	858,00	1436	22,32	8,424	31245,00	19141,00	12104	3833				
2	ТЕР01-02-027-01 Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 1 1000 м2 спланированной площади (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 80% от ФОТ; (4) СП 45% от ФОТ; (2)	0,51 (510/1000)	127,41	127,41	10,11	65,00	65	5	22,32	65,00	65,00	65	5					

3	ТЕР01-02-060-01 Погрузка вручную уплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 100 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 80% от ФОТ: (6087) СП 45% от ФОТ: (3424)	1,02 (510*0,2/100)	334,21	334,21		341,00	341,00		22,32		7609,00	7609,00	97,00
4	ТССЦпг-03-21-01-005 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 0% от ФОТ) СП 0% от ФОТ)	1,428 (1,02*1,4)	6,77		6,77	10,00		10,00		10,061	97,00		97,00
5	ТЕР27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня 100 м3 материала основания (в плотном теле) (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ: (9329) СП 95% от ФОТ: (6242)	0,765 (510*0,15/100)	3620,00	162,8 37,35	3419,85 222,07	2769,00	125 28	2616 170	22,32 4,08	7,282 22,312	21947,00	2780 116	19051 3790
6	ТЕКУЩАЯ ЦЕНА Щебень фракции 20-40 500руб м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1; МАТ = 550/1,18/5,65/1,1-550), МАТ х 1,1	76,5 (510*0,15)	75,00	75		5738,00	5738		5,65		32415,00	32415	
7	ТЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортового камня (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ: (29212) СП 95% от ФОТ: (19543)	1,7 (170/100)	4612,33	534,84 3999,99	77,5 7,31	7841,00	909 6800	132 12	22,32 5,082	8,589 22,332	55983,00	20294 34557	1132 278

8	ТССЦ-401-0006 Бетон тяжёлый, класс В15 (М200) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	-10,03	656,57	656,57	-----	-----	-6585,00	-----	-6585	-----	-----	-----	5,086	-----	-33493,00	-----	-33493	-----
9	ТССЦ-401-0006 Бетон тяжёлый, класс В15 (М200) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	2,55 (170*0,1*0,15)	656,57	656,57	-----	-----	1674,00	-----	1674	-----	-----	-----	5,086	-----	8515,00	-----	8515	-----
10	ТССЦ-403-8022 Камни бортовые БР 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт. (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	170	79,07	-----	-----	-----	13442,00	-----	13442	-----	-----	-----	4,983	-----	66980,00	-----	66980	-----
16	ТЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортового камня (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	1,7 (170/100)	4612,33	534,84	-----	-----	7841,00	-----	909	-----	-----	-----	22,32	-----	55983,00	-----	20294	-----
17	ТССЦ-401-0006 Бетон тяжёлый, класс В15 (М200) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	-10,03	656,57	656,57	-----	-----	-6585,00	-----	-6585	-----	-----	-----	5,086	-----	-33493,00	-----	-33493	-----
18	ТССЦ-401-0006 Бетон тяжёлый, класс В15 (М200) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	2,55 (170*0,1*0,15)	656,57	656,57	-----	-----	1674,00	-----	1674	-----	-----	-----	5,086	-----	8515,00	-----	8515	-----
19	ТССЦ-403-8023 Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт. (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	170	28,97	-----	-----	-----	4925,00	-----	4925	-----	-----	-----	4,983	-----	24545,00	-----	24545	-----

11	ТЕР27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов 1 т	0,408 (0,8*510/100 0)	3032,53	----- 2990,94	41,59 5,68	1237,00	----- 1220	17 2	22,32 6,938	8,149 22,309	8605,00	----- 8467	138 52
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 ----- НР 142% от ФОТ: (74) СП 95% от ФОТ: (49)												
12	ТЕР27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см 100 м2 покрытия	5,1 (510/100)	1784,41	116,88 1614,76	52,77 0,46	9100,00	596 8235	269 2	22,32 14,064	3,63 22,462	130102,00	13305 115820	977 53
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 ----- НР 142% от ФОТ: (18968) СП 95% от ФОТ: (12690)												
13	ТЕР27-07-001-02 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001- 01 100 м2 покрытия	5,1 (510/100)	262,98	17,93 237,49	7,56	1341,00	91 1211	39,00	22,32 15,132	2,927	20482,00	2041 18328	113,00
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 ----- НР 142% от ФОТ: (2898) СП 95% от ФОТ: (1939)												
14	ТССЦ-410-0054 Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) т	-42,581 (-36,41- 6,171)	196,27	----- 196,27	-----	-8357,00	----- -8357	-----	----- 15,132	-----	-126466,00	----- -126466	-----
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1												
15	ТССЦ-410-0006 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б т	42,581	329,04	----- 329,04	-----	14011,00	----- 14011	-----	----- 11,184	-----	156699,00	----- 156699	-----
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1												
Итого прямые затраты по смете													
						52776	3829	4716			436335	85464	34809
В том числе (справочно):													
	Фонд оплаты труда (ФОТ)					4204					93753		
	Материалы					44231					316062		
	эксплуатация машин и механизмов					4716					34809		
	Накладные расходы					5364					119678		
													8289

Сметная прибыль		3460						77217		
ВСЕГО по смете								68922		
Благоустройство (ремонтно-строительные)		3983						71		
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		71						17120		
Земляные работы, выполняемые ручным способом		767						97		
Перевозка грузов автотранспортом		10						473036		
Автомобильные дороги		42486						32415		
		5738						41569		
Материалы для строительных работ		8545						633230		
Итого		61600						113981		
НДС 18%		11088						747211		
ВСЕГО по смете		72688								

Составил: _____ ()

Проверил: _____ ()